
DETERMINA n. 612 del  24/05/2022

     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA  DI  SISTEMI  ANALITICI  COMPLETI  PER  LA 

DETERMINAZIONE DEL SANGUE OCCULTO NELLE FECI - RETTIFICA TERMINE DI 

SCADENZA CONTRATTUALE.

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: BASCHIERI PIERLUIGI

  

Determina n. 612 del 24/05/2022 
Fascicolo 458/2018 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1123/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che con determina  n. 516 del 29 aprile 2022 questa Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale ha provveduto a recepire il rinnovo, per la propria quota parte, della fornitura di 
un  sistema  analitico  completo  per  la  determinazione  del  sangue  occulto  nelle  feci 
occorrente al Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero di Asola, per il periodo di mesi  
36 (trentasei) a far data dal 1° maggio 2022 al 30 giugno 2025, aggiudicata sulla base 
della  procedura  di  gara  ad  evidenza  pubblica,  espletata  ed  aggiudicata  dall’ATS  Val 
Padana in qualità di Capofila, alla Ditta Dasit SpA di Cornaredo (MI);

RILEVATO  che  nelle  premesse  e  nel  dispositivo  del  predetto  provvedimento  è  stato 
riportato non correttamente e per mero errore materiale, un periodo contrattuale maggiore 
rispetto  a  quello  concordato  tra  questa  Stazione  Appaltante  e  la  Ditta  aggiudicataria, 
mentre la spesa presunta risulta esatta e  ripartita correttamente tra gli esercizi economici  
interessati;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere ad una rettifica della citata determina n. 516 
del 29 aprile 2022 al fine di adeguare il periodo contrattuale ai previsti 36 (trentasei) mesi  
di  rinnovo contrattuale  concordati  per  la  fornitura  oggetto  del  presente  provvedimento 
amministrativo, rideterminando il periodo di durata del nuovo contratto dal 1° maggio 2022 
al  30 aprile 2025;

DATO ATTO che, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), a cui sono attribuite le 
funzioni di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è individuato nel Dott. Cesarino Panarelli,  
Direttore della Struttura Gestione Acquisti; 

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento BASCHIERI PIERLUIGI attesta la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di rettificare il periodo di durata del contratto per la fornitura di un sistema analitico 

completo  per   la  determinazione   del  sangue  occulto  nelle  feci   occorrente   al 

Determina n. 612 del 24/05/2022 
Fascicolo 458/2018 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1123/2022

copia informatica per consultazione



Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero di Asola approvata con determina n. 

516 del 29 aprile 2022, per il  periodo di mesi 36 (trentasei), fissando la validità 

contrattuale per il periodo 1° maggio 2022 -  30 aprile 2025; 

2. di dare atto che la previsione di spesa relativa al rinnovo della suddetta fornitura,  

per il periodo 1° maggio 2022 al 30 aprile 2025, pari a complessivi € 56.543,19, Iva 

inclusa, rimane invariato in quanto esatto e ripartito correttamente tra gli esercizi 

economici interessati, come di seguito indicato:

ESERCIZIO C.E. 

80100510

C.E. 

80100520

C.E. 

80102530

C.E. 

80300500

TOTALE

2022 12.165,97 0,09 0,58 398,53 12.565,16

2023 18.248,96 0,12 0,85 597,80 18.847,73

2024 18.248,95 0,12 0,85 597,80 18.847,73

2025 6.082,98 0,04 0,28 199,27 6.282,57

TOTALE 54.746,87 0,37 2,56 1.793,40 56.543,19

3.  di  trasmettere  a  cura  della  Struttura  Gestione  Acquisti  copia  del  presente 

provvedimento all’ATS Val Padana, Azienda Capofila della procedura in esame;

4.  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel  

rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 612 del 24/05/2022 
Fascicolo 458/2018 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1123/2022

copia informatica per consultazione


